Repiblica de Chile
Provincia de Linares
Direccion de Adquisiciones

- PARRAL, 2
DECRETO EXENTO N° _M/ 04 MAR. 2L

VISTOS:

1. Laley de Compras Publicas y Reglamenio N° 17.886 y sus modificaciones posteriores.

2. Decreto Alcaldicio N° 1.879 de fecha 14 de Diciembre de 2020 que aprueba el Presupuesto
Municipal para el afio 2021.

3. La Sentencia definitiva de fecha 10 de ‘unio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional
del Maule.

4. Acta de Proclamacién de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.

5. Declaracién de Asunciéon de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de
junio del 2021.

6. Decreto exento Siaper N° 264 de fecrna 03 de Marzo de 2022, que designa como Secretaria
Subrogante a DofAa Carla Gémez Garcia.

7. Lo senalado en el Articulo N° 30 leftra d) de lo Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacidn de Servicios”, y lo especificado en su Reglamento y
modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que autoriza y procede a la
utilizacion de compras publicas a travé: *e la modalidad de Convenio Marco.

8. La disponibilidad del producto en los Convanias Marcos existentes en el Sistema de Compras
PUblicas.

CONSIDERANDO:

1.- Que, se requiere la adquisicidon de combusiibles ncora vehiculos y maquinarias pertenecientes a
la I. Municipalidad de Parral.-

2.- Que, el proveedor COMPANIA DE PETROLEQS DE CHILE COPEC SA, Rut N° 99.520.000-7, cumple
con los requisitos técnicos administrativos v financieros, segin la Ley N° 19.886 de "Bases sobre
Conftratos Administrativos de Suministros y Frestaciones de Servicios.

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, la adquisiciéon de combustibies para vehiculos y maquinarias pertenecientes ala |.
Municipalidad de Parral segin coftizacién adjunta ai proveedor COMPANIA DE PETROLEQS DE
CHILE COPEC SA, Rut N° 99.520.000-7, a traivés de Orden de Compra emitida por Convenio Marco
en el portal www.mercadopublico.cl, pago contra entrega y certificacion de recepcién conforme
de factura a 30 dias corridos, por la suma fotal  de doce millones setecientos mil pesos
($12.700.000) IVA Incluido.- :

2.- IMPUTASE, el gasto que representa el nresente decreto a los items 215-22-03-001-000-000 AG
(1-1-1)“PARA VEHICULOS" por un monto e 52 200,003, 215-22-03-002-000-000 AG (2-9-1) “PARA
MAQUINAS, EQUIPOS DE PRODUCCION, TRACCION 7 ELEVACION” por un monto de $4.500.000, 215-
22-03-002-000-000 AG (2-6-1) “PARA MAQU'NAS, FQUIPOS DE PRODUCCION, TRACCION Y
ELEVACION" por un monto de $2.000.000.  215-22-03-002-000-000 AG (5-1-1) "PARA MAQUINAS,
EQUIPOS DE PRODUCCION, TRACCION Y ELEVACIOHN por un monto de $2.000.000.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.
Yl e

(A GOMEL GARCIA e AR ARICCO
RETAR UNICIPAL (S) _ - -ALEALDESA DE PARRAL (S)
MMHT/CGG/EGH/E Afrtm.-
DISTRIBUCION: 1.-Part -Adqmsucuones(Z) 3.-Centrol (Digital) 5.- 5.s. Generales (Digital)

Dieciocho 720, Parral VIl Regic» dei ivit e "no 73 2751500 — www.parral. cI




